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Besvarelse af spørgsmål nr. 1520 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1520 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 2. september 2021. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Rosa Lund (EL). 

 

 

 

Nick Hækkerup 

/ 

Gustav Schaldemose 
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Spørgsmål nr. 1520 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for omfanget af brugen af strafcellen 
de sidste 5 år, samt redegøre for stigningen, herunder oplyse, om 
ministeren ønsker at nedbringe brugen af strafcelle?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende: 

 

”Direktoratet for Kriminalforsorgen har udarbejdet nedenstå-
ende tabel, der viser, hvor mange afgørelser om ikendelse af 
strafcelle der har været i de seneste 5 år, samt hvor mange der 
har været i 2021 i 1. halvår. Tallet for 1. halvår af 2021 er fore-
løbigt og kan ændre sig som følge af efterregistreringer.  

 
År Antal afgørelse om ikendelse af ubetinget 

strafcelle 
2021* 2.271 
2020 4.054 
2019 4.422 
2018 4.753 
2017 4.085 
2016 2.995 

*til og med den 30. juni 2021 
 
Omfanget af brugen af strafcelle skal ses i sammenhæng med en 
række skærpelser af disciplinærstraffene for så vidt angår ulov-
lig kommunikation, vold og trusler samt upassende sprogbrug. 
Som led i udmøntningen af bandepakke III er der desuden ind-
ført strengere disciplinærstraffe for såkaldt negativt stærke ind-
satte (især bandemedlemmer), når den disciplinære forseelse 
kan henføres til negativ stærk adfærd. Hertil kommer, at rygning 
og besiddelse af tobak mv. på cellen er blevet ulovligt og straffes 
disciplinært. Endelig er der sket en ændring i straffuldbyrdelses-
loven, som gør, at det er blevet obligatorisk at ikende en indsat 
disciplinærstraf, når reglerne ikke bliver overholdt.” 
 

Som jeg tidligere har tilkendegivet, er jeg åben for at diskutere, hvordan 

disciplinærstraffesystemet kan forbedres, og disciplinærstraffesystemet kan 

i den forbindelse meget vel blive et tema i forbindelse med de kommende 

forhandlinger om en ny flerårsaftale for kriminalforsorgen. 
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